



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Fettercairn 1988 / 2016 27 Jahre Signatory CS

131,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (188,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: FETTE88-16-27-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	56,7	Destilliert am:	07.12.1988
Abgefüllt am:	03.10.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Fettercairn 1988 / 2016 27 Jahre Signatory CS

Tastingnote:

Nosing: leichte Würzigkeit, mit Bienenwachs behandeltes Leder und süßes Popcorn, Mandel und Walnuss

Tasting: sahnig, viel Malz, schwarzer Johannisbeermarmelade, Anispastillen

Abgang: Espresso, Macchiato, Gerste



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Fettercairn 1997 / 2018 20 Jahre Signatory UC

69,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (99,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: FET-1997-2018-UC

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	10	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	50
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	20
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	10.10.1997
Abgefüllt am:	04.06.2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Fettercairn 1997 / 2018 20 Jahre Signatory UC

Tastingnote:

Nosing: würzig, süße Gerste, leicht, frisch

Tasting: starke Citrusfrüchte, Süße von Schokolade, würzig

Abgang: überraschend lang und trocken

Die Verpackungsboxen können Beulen haben, dies ist kein Mangel sondern ist normal.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Fettercairn 27 Jahre 1988 / 2016 CS Signatory

142,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (204,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: FETTE-27-1988-2016-CS-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	70	Früchte:	40
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	60	Besonderheiten:	60
Abgang:	40	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	58,4	Destilliert am:	07.12.1988
Abgefüllt am:	03.06.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Fettercairn 27 Jahre 1988 / 2016 CS Signatory

Tastingnotes:

Nosing: würzig, Wachs, Leder, Süße, Popcorn, nussig

Tasting: viel Malz, Beeren, süß, Anis, sahnig

Abgang: Kaffee, Gewürze, Gerste



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Fettercairn 1988 / 2016 27 Jahre Signatory CS

15,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-FETTE88-16-27

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	27
Alkoholgehalt:	56,7	Destilliert am:	07.12.1988
Abgefüllt am:	03.10.2016	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Fettercairn 1988 / 2016 27 Jahre Signatory CS

Tastingnote:

Nosing: leichte Würzigkeit, mit Bienenwachs behandeltes Leder und süßes Popcorn, Mandel und Walnuss

Tasting: sahnig, viel Malz, schwarzer Johannisbeermarmelade, Anispastillen

Abgang: Espresso, Macchiato, Gerste